Aviso n.o 2501/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que esta Câmara Municipal efectuou as contratações abaixo indicadas, em regime de contrato
de trabalho a termo resolutivo certo, pelo período de um ano, com fundamento na Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho:

Diário da República, 2.a série — N.o 30 — 12 de Fevereiro de 2007 3739

Nome Categoria
Data

de
renovação

Data
do

despacho

Ana Mafalda Rebelo Farinho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Port./arrum./bilheteiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-12-2006 24-10-2006
Marta Isabel Candeias Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar administrativo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21-12-2006 24-10-2006
Maria Fátima C. Martins Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-12-2006 24-10-2006
Mário Rui Capa Beirão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-12-2006 24-10-2006
Maria José Aljustrel Moita Marcos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-12-2006 24-10-2006
Ana Maria Esperança Barreiros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-12-2006 24-10-2006
Ana Rita Almeida Carapinha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-12-2006 24-10-2006
Catarina Graziela Paulos Nunes Rocha . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29-12-2006 24-10-2006

2 de Janeiro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Maria Prazeres Pós de Mina.
1000310240

Nome Categoria
Data

do
contrato

Data
do

despacho

Sérgio Augusto Aleixo Delgado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnico profissional desenhador . . . . . . . . . . . . 12-6-2006 9-6-2006
Magda Cristina Azevedo Candeias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnico superior educ. infância . . . . . . . . . . . . . 14-6-2006 9-6-2006
Rafael Reis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnico superior geógrafo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3-7-2006 21-6-2006
Sandra Marina Pereira de Figueiredo . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnico superior de sociologia . . . . . . . . . . . . . . 4-12-2006 27-11-2006

2 de Janeiro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Maria Prazeres Pós de Mina.
1000310241

CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS

Aviso n.o 2502/2007

Faz-se público que, por despacho do presidente da Câmara de
15 de Janeiro de 2007, foram nomeados na sequência do concurso
externo de ingresso para provimento de 40 lugares de jardineiro (grupo
de pessoal operário), aberto nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 6.o,
do n.o 1 do artigo 28.o, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 32.o, todos
do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, os candidatos Manuel
António Teixeira Mezia, Joaquim Carlos Soares Mendes Mestre,
Bruno António Anjos Mendes, Virgílio Manuel Diniz Santos, Hélder
Alves Balbino, Mário Maria Neves Henriques, Edgar Filipe Vieira
Cadeirinhas, Casimiro Gonçalves Vieira, Manuel Arsénio Francisco
Teresa, Jorge Manuel Henriques Constantino Rodrigues, Artur José
Gonçalves Reis, Domingos Manuel Sousa Vieira, Maria Isabel Correia
Vaz Sousa, Rui Alexandre Rodrigues Oliveira, Hugo Alexandre Silva
Marques, Sandra Gonçalves Marques, Rosa Maria Mota Beites Alves,
Euclides Monteiro Pires, David Jorge Santos Rodrigues, Filipa Len-
castre Ponce Álvares, Júlio Machado Mário, Jorge Pedro Costa Baião,
Francisco Manuel Monteiro Gonçalves Duarte Graça, Olga Maria
Santos Silva, Luís António Jesus Santos, Paula Cristina Rodrigues
Rijo Anjos, Francisco Manuel Cosme Lopes, Nuno Jorge Sousa San-
tos, Jorge André Castela Gonçalves, Maria Luísa Gomes Lopes, Joa-
quim Maria Jordão, Francisco Domingos Simões Páscoa, Ricardo
Jorge Costa Figueira Pinto Fonseca, João Manuel Rosa Moura, Ruben
Manuel Rico Cabral, António Manuel Gaspar Tiago, Joaquim Manuel
Silva Quintã, e Ana Maria Silva Bichinho, os quais nos termos do
Decreto-Lei n.o 412-A/98, de 30 de Dezembro, conjugado com o
Decreto-Lei n.o 353-A/89, de 16 de Outubro, aplicável à administração
local, ficam integrados no escalão 1, índice 142.

As vagas em causa são resultantes do quadro de pessoal publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 74, apêndice n.o 46, de 28 de
Março de 2000, e nunca foram providas. (Não está sujeito a visto
do Tribunal de Contas — artigos 46.o, n.o 1, e 114.o, n.o 1, da Lei
n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

1 de Fevereiro de 2007. — A Directora do Departamento de Gestão
de Recursos Humanos, Célia Simões.

3000224820

Despacho n.o 2283/2007

Faz-se público que, por despacho do presidente da Câmara de
18 de Janeiro de 2007, foram nomeados, na sequência do concurso
interno de acesso geral para provimento de 40 lugares de assistente
administrativo especialista, aberto nos termos da alínea a) do n.o 4

do artigo 6.o, conjugado com o n.o 5 do artigo 8.o, ambos do Decre-
to-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, publicado por aviso no Diário da
República, 3.a série, n.o 80, de 24 de Abril de 2006, os seguintes can-
didatos, os quais, nos termos do Decreto-Lei n.o 412-A/98, de 30
de Dezembro, conjugado com o Decreto-Lei n.o 353-A/89, de 16 de
Outubro, aplicável à administração local, passam a ser remunerados
pelo escalão 1, índice 269, com excepção do candidato classificado
no 25.o lugar, que fica posicionado no escalão 4, índice 316:

1.o Paulo Jorge Simões dos Santos.
2.o Paulo Jorge de Jesus Neves de Carvalho.
3.o Pedro Manuel Contreiras Pereira.
4.o Ana Cristina Vieira Oliveira Batista Saavedra.
5.o Ana Cristina Pereira Dias.
6.o Carla Maria Guerreiro de Moura Dias.
7.o Carlos Alberto Martins Pinto.
8.o Esmeralda Maria Alendouro Bebiano Miranda.
9.o Ana Paula Monforte de Sousa Moura.
10.o Maria Luísa Caetano Morais Afonso.
11.o Paula Alexandra Ferrão Paiva de Mello e Moura.
12.o Otília de Jesus Matias Mil-Homens.
13.o Helena Clotilde Lameiras Marques Rosa Duque.
14.o Isabel Maria Cunha Piaça Marques.
15.o Maria Manuela Vieira Espinha.
16.o Maria de Fátima das Neves Antunes.
17.o Maria Helena de Jesus Gaspar.
18.o Alice Alexandra Guedes Pacheco Conefrey.
19.o Maria Cristina Fernandes dos Santos Silva.
20.o Isabel Maria Anastácio Martins.
21.o Iolanda Maria Gomes Sodré Castro Graça Reis Ferreira.
22.o Ana Maria Pereira Dionísio.
23.o Filipa Isabel da Luz Mendes Figueiredo.
24.o Laura Gomes Rodrigues Botas da Silva.
25.o Rogério Fernando Gaspar da Silva Cotrim.
26.o Carla Sofia de Jesus Clara Gonçalves.
27.o Francisco José Couvinha Novo.
28.o Cândida Rosa Fernandes Saldanha.
29.o Elisabete Marques Pires Cubaixo.
30.o João Maria Barreiros Raimundo.
31.o Maria Inês dos Santos Silva Porto.
32.o Idália Maria de Freitas Chaves.
33.o Maria Filomena Gomes Miranda.
34.o Rita Sofia Vieira e Ressureição Lavareda.
35.o Sílvia Marina Gomes Nunes Meneses.
36.o Sílvia Maria Malação Miranda dos Santos.
37.o Luís Eduardo Pita de Almeida.
38.o Maria Manuela de Jesus Salgueiro Moreira.